ПРОЕКТ

[image: image1.png]

	АДМIНIСТРАЦIЯ

ДОБРIВСЬКОГО

СIЛЬCЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

СIМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛIКИ КРИМ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ ДОБРОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11

телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info@ sovet-dobroe.org
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ 2023 года

№__________
О внесении изменений в Порядок осуществления администрацией Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым полномочий главных администраторов доходов бюджета Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 29 декабря 2021года № 1500
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание письмо Министерства финансов Российской Федерации от 21 апреля 2023 года № 23-01-12/36522, руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления администрацией Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым полномочий главных администраторов доходов бюджета Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 29 декабря 2021 года № 1500, (далее – Порядок):
1.1. дополнить Порядок пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Администраторы доходов разрабатывают и устанавливают по согласованию с соответствующими главными администраторами доходов регламенты реализации полномочий администратора доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».

2.
Обнародовать настоящее постановление, путем размещения на официальном Портале  Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района (http://siminfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальное образования Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское поселение», на сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в информационно-коммуникационной сети Интернет, на информационных стендах.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Добровского сельского поселения

О.Н. Литвиненко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации                                                          Фичаркина О.В.
Начальник отдела правового

обеспечения и кадровой работы                                                                 Беляева А.И.
Начальник отдела

бухгалтерского учета и отчетности                                                          Игнатова М.А.
Исполнитель:

Заведующий сектора доходов                                                              Ярошенко Г.Д.